O) Deliberar sobre a convocação da Assembleia Geral; 

P) Adquirir, alienar e onerar imóveis da sociedade com 

expressa autorização da assembleia geral; 

Q) Decidir sobre a aquisição ou venda de bens imóveis, quando 

o valor da transação for de até 15.000 (quinze mil) salários 

mínimos. 

R) Estabelecer o valor do pró-labore dos membros executivos 

do conselho de administração que será determinado de acordo 

com a função que cada um exerce dentro da Cooperativa, além 

da competência, experiência e formação. Terá como limite